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Match Preview

Match Data

vs 愛媛FC

３連勝中と好調の愛媛を迎えて臨む、正念場の一戦。
攻守にアグレッシブな姿勢を貫き、勝点３をつかめ。
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チームスタッツ

ゴール
ドリブル
クロス
パス

インターセプト
クリア
タックル
シュート

1.1
11.6
16.7
549.0
1.5
21.9
20.6
9.0

1.3
9.7
14.4
350.9
2.0
34.9
17.3
7.7

※6月25日時点でのデータ
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※試合平均値
　（　）内はリーグ順位

通算の戦績は12勝５分８敗と優位。古長谷千博の
２得点などで競り勝った今年前期も含めて４連勝
中で、ホームでも7勝１分３敗と白星が先行。とは
いえ愛媛は３連勝中と好調。勢いに飲まれること
なく、今季のホーム２勝目を挙げたい。

第 22 節

本日のゲーム情報

対戦データ

Previous Match Results前節の結果
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過去の対戦成績

８勝７分６敗　９位

©J.LEAGUE

©AC KUMAMOTO

３試合ぶりの勝利を目指して臨んだ横浜FC
戦。左MFに岩下航、ボランチに豊田歩が復帰し
たほか、FWの１枚で神代慶人が初先発でのス
タート。しかし立ち上がり４分にクロスから先
制を許すと、コーナーキックとカウンターから
前半のうちにさらに２点を失い、後半もクロス
から２失点。シュート３本で無得点と攻撃でも
良い形を作れず連敗で18位に後退した。

3 - 0
2 - 0

2024.6.22
明治安田J2リーグ第21節
＠ニッパツ三ツ沢球技場

【得点】

今節の予想スタメン

相手に押し込まれる展開を耐えながら最後の
最後で１点を失って敗れた岡山戦を受け、前線プ
レッシャーとともに攻撃面でよりボールを前に
つけることを意図して臨んだ前節の横浜FC戦。
しかし立ち上がりの４分、右サイドのクロスから
先制を許すと、コーナーキックから２点目、さら
にカウンターから３点目を失い、追う展開に。後
半から前線の２人を入れ替えて相手ゴールに
迫ったが、守備ブロックを崩して得点に結ぶには
至らず、左右からのクロスでさらに２点を失い０
－５で敗れた。

ボール支配率やパス本数では上回ったもの
の、岡山戦の４本に続いてシュートはわずか３本
にとどまり無得点と、攻撃面でも良い形を作れ
ず今季２度目の連敗。この結果、鹿児島に抜かれ
て18位となっている。
勝点の状況を見ればボトムハーフは依然とし
て混戦で、１つ勝てば状況は変わる可能性があ
り、ここが踏ん張りどころと言えそうだ。
今節迎える愛媛は３連勝中で現在９位。７失
点で敗れた第16節千葉戦を境に失点が減って
いるのも好調の要因だが、直近３試合も被

シュートは決して少なくなく、前節の甲府戦は開
始早々に先制を許している。それでも後半開始
直後に追いつき逆転勝ちしており、天皇杯２回
戦の岡山戦で早々に先制し７得点を挙げたよう
に、全体で点を取りにいくマインドが共有され、
チャンスの場面で思い切ってシュートの選択が
できていることも大きい。
熊本は前節、早い時間に先制されて相手の
ペースとなったため先に与えないことが重要だ
が、あくまで前からボールを奪いに行き、先手を
取って優位な展開に持ち込みたい。
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2 0 2 4 / 0 3 / 10○３
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ニンスタ

2 018 / 11 / 17
えがお

１●

１●

○２

○２

４分：ユーリララ
14分：小川慶治朗
38分：小川慶治朗
67分：室井慧佑
79分：三田啓貴

2 018 / 0 3 / 17
ニンスタ

2 017/ 10 / 0 1
えがお
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2024シーズンJ2成績

横浜FC

V・ファーレン長崎

清水エスパルス

ファジアーノ岡山

ベガルタ仙台

レノファ山口FC

ジェフユナイテッド千葉

いわきFC

愛媛FC

ブラウブリッツ秋田

徳島ヴォルティス

ヴァンフォーレ甲府

大分トリニータ

藤枝MYFC

モンテディオ山形

鹿児島ユナイテッドFC

水戸ホーリーホック

ロアッソ熊本

栃木SC

ザスパ群馬
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※6月23日時点

43

43

43

37

35

34

33

31

31

28

25

24

24

24

23

22

21

21

20

9

23

21

10

11

3

8

17

14

0

3

-10

0

-5

-14

-6

-13

-5

-15

-20

-22

チーム名 勝点 勝 分 負 得失差順位

GAME SCHEDULE

J1自動昇格圏内

J1昇格プレーオフ圏内

イベント情報 グッズ情報

肥後銀行サンクスマッチ グッズ情報平田機工 × ロアッソ熊本
【こども食堂支援プロジェクト】食品募集

背番号タオルマフラー

ネッククーラー 

肥後銀行オリジナルタオルマフラープレゼント

豪華景品が当たる抽選会に参加しよう！

新札発行記念イベント

【価格】2,200円（税込）

【価格】2,750円（税込）

ネッククーラー用保冷バッグ
【価格】1,980円（税込）

手ぬぐい
【価格】1,100円（税込）7月3日の新札発行を記念して、肥後銀行ブー

スでは熊本県小国町出身の北里柴三郎の肖
像画が掲載される1,000円札の顔出しパネル
が設置されます。是非記念に撮影しましょう！
また、ブースでは模擬紙
幣を使った1億円の束を
準備しております。
「1億円はどのくらいの重
さかな・・・？」気になった
方は是非肥後銀行ブース
にお越しください！

【種類】28選手
先着5,000名様に肥後銀行オリジナルタオ
ルマフラーをプレゼント！首にかけると、エ
ンブレムとサポーターナンバー12番が前面
に見える素敵なデザインです！

肥後銀行公式Xをフォロー＆リポストで豪華
景品が当たる抽選会に参加できます。詳細は
試合情報をご覧ください。

みなさまのご家庭で使いきれずに眠っている食 
品を受付します。お持ちいただいた食品は、平田
機工様が日頃から支援されている子ども食堂へ、
ロ アッソ熊本の選手と一緒にお届けします。食
品提供のご協力をいただいた方、先着300名様
に、平田機工様より「オリジナル選手シール 
vol.2」をプレゼ ントします。

くまモン来場

熊本県ＰＲキャラク
ター「くまモン」が登
場し、スタジアムを
盛り上げます！

【時間】15:30～18:00
【場所】スタジアムコンコース内4ゲート付近
　　   『平田機工フードドライブブース』

【景品内容】 全選手サイン入り2023公式試合球
 試合終了後に選手と写真撮影権
 選手のアクリルスタンド
 肥後銀行サンクスマッチ限定ステッカー

【登場予定】
▼16:00頃
入場者グリーティング
▼17:50頃
入場選手迎え入れ
▼18:50頃
ピッチ１周

※景品がなくなり次第終了。

※天候等により、一部内容を変更する場合があります。

※「ご提供いただきたい食品」「受付できない食品」はHPにてご確認
　お願いいたします。

詳細はロアッソ熊本HPをご確認ください。
チケットの購入はＪリーグ
チケットのQR発券で

8月3日（土）栃木SC 戦
19時キックオフ／えがお健康スタジアム

ロアッソ熊本全試合をDAZNで観よう

第26節 8月11日(日・祝) 19:00 大分トリニータ レゾナックドーム大分

第27節 8月17日(土) 19:00 水戸ホーリーホック えがお健康スタジアム

第28節 8月25日(日) 18:00 いわきFC ハワイアンズスタジアムいわき

第29節 9月1日(日) 19:00 藤枝MYFC えがお健康スタジアム

第30節 　　　　日時未定  ヴァンフォーレ甲府 JIT リサイクルインク スタジアム

第31節 9月15日(日) 時間未定 鹿児島ユナイテッドFC 白波スタジアム

第32節 9月21日（土） 時間未定 ブラウブリッツ秋田 えがお健康スタジアム

第23節 7月6日(土) 19:00 V・ファーレン長崎 トランスコスモススタジアム長崎

第24節 7月14日(日) 19:00 ジェフユナイテッド千葉 フクダ電子アリーナ

次
回
ホ
ー
ム

第25節

→こちらからDAZNにお申し込みいただきますと、
月額使用料の一部がロアッソ熊本の強化費となります。



ロアッソ熊本公式サイトでは、クラブ概要、チーム紹介、試合日程および結果などオフィシャルな情報を配信中。

＠roassoofficial ＠roassokumamoto roassokumamoto_official roasso kumamoto

制作協力：Photographer／都竹容子　Writer／井芹貴志　Design／オレンヂデザイン

2024 PLAYERS＆STAFF

INTERVIEW

https://roasso-k.com

ロアッソ熊本 roasso_official

田代 琉我
①1998.08.27
②神奈川県
③185cm・88kg
④国士舘大学

①生年月日 ②出身地 ③身長・体重 ④前所属

佐藤 優也
①1986.02.10
②千葉県
③186cm・90kg
④ジェフユナイテッド市原・千葉

佐藤 史騎
①2001.11.01
②東京都
③183cm・83kg
④東海大学

宮本 哲宏

①2006.06.02
②熊本県（熊本市）
③178cm・76kg
④ロアッソ熊本ユース

上村 朋生

①2007.02.06
②熊本県（熊本市）
③184cm・76kg
④ロアッソ熊本ユース

黒木 晃平
①1989.07.31
②熊本県（大津町）
③175cm・70kg
④サガン鳥栖

阿部 海斗
①1999.06.18
②福岡県
③175cm・70kg
④福岡大学

岡崎 慎
①1998.10.10
②東京都
③181cm・77kg
④FC東京

岩下 航
①1999.04.01
②熊本県（熊本市）
③177cm・73kg
④柏レイソル

酒井 匠
①1998.06.25
②山梨県
③186cm・78kg
④FC大阪

江﨑 巧朗
①2000.02.05
②熊本県（熊本市）
③177cm・68kg
④駒澤大学

宮㟢 海斗
①2000.11.29
②熊本県（熊本市）
③183cm・75kg
④鹿屋体育大学

大西 遼太郎
①1997.11.24
②静岡県
③179cm・74kg
④FC岐阜

藤田 一途
①1999.06.30
②神奈川県
③175cm・72kg
④仙台大学

竹本 雄飛
①1997.08.19
②広島県
③176cm・70kg
④立命館大学

上村 周平
①1995.10.15
②熊本県（益城町）
③165cm・63kg
④ロアッソ熊本ユース

大本 祐槻
①1994.09.24
②滋賀県
③176cm・69kg
④FC琉球

伊東 俊
①1987.10.29
②北海道
③165cm・64kg
④京都サンガF.C

三島 頌平
①1995.11.20
②岐阜県
③176cm・72kg
④FC岐阜

松岡 瑠夢
①1998.07.22
②東京都
③177cm・65kg
④栃木SC

藤井 皓也
①2001.08.29
②愛知県
③165cm・60kg
④中京大学

古長谷 千博
①2001.10.25
②静岡県
③171cm・61kg
④常葉大学

豊田 歩
①2000.11.25
②東京都
③171cm・67kg
④中央大学

東郷 翼
①2000.08.23
②茨城県
③169cm・66kg
④日本体育大学

東山 達稀
①1999.06.03
②新潟県
③167cm・69kg
④静岡産業大学

ベ ジョンミン
①2001.06.16
②韓国
③177cm・73kg
④九州産業大学

石川 大地
①1996.02.22
②茨城県
③178cm・73kg
④ガイナーレ鳥取

大﨑 舜
①2000.04.15
②鹿児島県
③189cm・80kg
④福岡大学

神代 慶人
①2007.10.25
②熊本県（熊本市）
③178cm・70kg
④ロアッソ熊本ユース

道脇 豊
①2006.04.05
②熊本県（熊本市）
③186cm・70kg
④ロアッソ熊本ユース

大木 武
①1961.07.16
②静岡県
③―/―
④FC岐阜監督

ないですか？

1 GK 2 DF 5 DF 6 DF3 MF 4 MF

23 GK

31 GK 41 GK 42 GK

13 DF

14 DF

24 DF 26 DF

7 MF 8 MF 9 MF 10 MF

15 MF 16 MF 17 MF 19 MF

21 MF 25 MF

30 MF

11 FW

18 FW

20 FW

28 FW 29 FW

監督

2種登録 2種登録

最近の悩みは？

最近はまっていることは？

悩みか。すーーーーーー、そうか、悩みか、そうか…

いや、ありますよ。例えば家にいるときに、コップ取り
に行くとか、そういう小さな一歩をふみだせない。

YouTubeで飲食店を取材する動画を見て、メシテロ
されることにハマってます(笑)

東バイパスです(笑)。混んだら腹立ちますけど、熊本の道路のなかでは
車線が多いし、混んでないときはすーーっていけるから快感です。

コーヒーか、男梅グミが嬉しいです。

熊本生活も5年目になりますが、熊本で１番好きなところ
はどこですか？

差し入れにもらってうれしいものは？

雄大に、の「雄」と、海外にとんでほしいっていう思いで「飛」です。
名前の由来は？

紹介です。からのとんとん拍子で進んで、結婚までは早かったです(笑)
奥様との馴れ初めは？

Q

Q

Q

Q

Q

Q

Q

竹本 雄飛7 MF


